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Lausuntopyyntönne 7.5.2018 
 
Suomalaisen avaruustoiminnan ja sen hallinnon kehittämistarpeet 

 
Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt Kilpailu- ja kuluttajavirastolta lausuntoa 
selvityksestä, joka koskee suomalaisen avaruustoiminnan ja sen hallinnon kehittä-
mistarpeita. Suomessa kaupallista avaruustoimintaa ovat muun muassa satelliittien 
ja luotaimien komponenttien kehittäminen ja valmistus sekä piensatelliittitoimintaan 
ja avaruusdatan monenlaiseen hyödyntämiseen perustuva liiketoiminta. Kansalli-
nen avaruushallinto vastaa valtion omasta avaruustoiminnasta, valtion alueella ta-
pahtuvan kaupallisen avaruustoiminnan sääntelystä sekä valtion edustuksesta 
avaruusalan kansainvälisissä järjestöissä. Suomessa avaruushallinto on järjestetty 
hajautetulla hallintomallilla, sillä useat eri laitokset ja virastot eri hallinnonaloilta 
sekä ministeriöt osallistuvat kansalliselle avaruushallinnolle kuuluvien tehtävien 
hoitamiseen. 
 
Liikenne- ja viestintäministeriön tilaamassa ja CGI Suomi Oy:n laatimassa selvitys-
raportissa on kuvattu eräiden verrokkimaiden valitsemaa organisointimallia suh-
teessa Suomen hajautettuun avaruushallintoon. Selvitysraportin perusteella ver-
rokkimaissa ollaan varsin tyytyväisiä keskitettyyn hallintomalliin ja itsenäistä ava-
ruusasioihin keskitettyä virastoa pidetään tehokkaampana tapana hoitaa avaruus-
hallintoa kuin hajautettua mallia. Myös ministeriö on laajasti kuullut eri sidosryhmien 
näkemyksiä, ja näiden kuulemisten perusteella tarve keskitetymmälle ja tehoste-
tulle avaruushallinnolle on ilmeinen. 
 
Kilpailu- ja kuluttajaviraston käsityksen mukaan keskitetty avaruushallinto voi olla 
hyödyllinen avaruusalan toimijoiden näkökulmasta. Keskitetyssä hallintomallissa 
olisi kaupallisille ja muille avaruusalan toimijoille tarjottavat viranomaispalvelut 
mahdollista toteuttaa ns. yhden luukun periaatteella, mikä alentaisi näille toimijoille 
koituvaa hallinnollista taakkaa. Avaruushallinnon keskittämisen etuina ovat mah-
dollisesti myös entistä ketterämpi ja joustavampi hallinto sekä mahdollisuus harjoit-
taa johdonmukaista avaruuspolitiikkaa. Keskitetyn hallintomallin avulla voidaan 
näin myös mahdollistaa entistä paremmat toimintaedellytykset perinteiselle ja uu-
delle avaruusliiketoiminnalle. 
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